Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL Nº 36/2025 – PROGRAD

RESULTADO FINAL DOS PLANOS DE TRABALHO E CONVOCAÇÃO

PARA ENTREVISTA

A Comissão de Seleção para tutor do Grupo PET Conexões de Saberes –
Comunidade Quilombola e Comunidade do Campo, no uso de suas atribuições legais,
torna público o Resultado Final dos Planos de Trabalho para Tutor(a), referente ao Edital
Prograd nº 36/2025, e convoca os candidatos (as) para a entrevista que será realizada no
dia 13 de agosto de 2025, via Google Meet por meio do sítio eletrônico:
https://meet.google.com/iwn-gnii-rug seguindo o cronograma abaixo. A entrevista terá
duração mínima de 15 e máxima de 30 minutos e será gravada.

CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS:

Proposta  Data Horário  Local
23107.019882/2025-
51

13 de agosto
de 2025

14:00hs https://meet.google.com/iwn-
gnii-rug

23107.021764/2025-
11

13 de agosto
de 2025

14:40hs https://meet.google.com/iwn-
gnii-rug

23107.019882/2025-51
 AVAL.1 AVAL.2 AVAL.3 AVAL.4
 a) a contribuição para a
inovação e desenvolvimento
do grupo (peso 03);

3 2 3 4

b) a contribuição para a
educação tutorial (peso 03); 3 2 3 4

c) a contribuição para o
fortalecimento da graduação
vinculada ao grupo (peso
04);

3 3 3 3

d) a articulação das
atividades de ensino,
pesquisa e extensão (peso
04);

3 3 3 4

e) a articulação e
interdisciplinaridade na área
e com áreas afins (peso 02);

4 2 4 5

f) descrição das ações com o
cronograma do
desenvolvimento de
atividades de ensino,
pesquisa e extensão para o
período do plano de trabalho
(peso 04);

3 3 3 5

https://meet.google.com/iwn-gnii-rug
https://meet.google.com/iwn-gnii-rug
https://meet.google.com/iwn-gnii-rug
https://meet.google.com/iwn-gnii-rug
https://meet.google.com/iwn-gnii-rug

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

g) memorial descritivo da
trajetória acadêmica,
conforme modelo Anexo
(peso 04).

5 5 5 4

NOTA TOTAL  6,83 5,83 6,83 8,16
MÉDIA GERAL  6,92

 23107.021764/2025-11
 AVAL.1 AVAL.2 AVAL.3  AVAL.4
a) a contribuição para a
inovação e desenvolvimento
do grupo (peso 03);

4 3 4 4

b) a contribuição para a
educação tutorial (peso 03); 4 3 4 5

c) a contribuição para o
fortalecimento da graduação
vinculada ao grupo (peso
04);

4 4 4 5

d) a articulação das
atividades de ensino,
pesquisa e extensão (peso
04);

4 4 4 5

e) a articulação e
interdisciplinaridade na área
e com áreas afins (peso 02);

5 4 3 5

f) descrição das ações com o
cronograma do
desenvolvimento de
atividades de ensino,
pesquisa e extensão para o
período do plano de trabalho
(peso 04);

4 3 4 5

g) memorial descritivo da
trajetória acadêmica,
conforme modelo Anexo
(peso 04).

5 5 5 5

NOTA TOTAL  8,5 7,25 8,17 9,75
MÉDIA GERAL  8,41

Rio Branco, 11 de agosto de 2025.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO